令和３年９月２日

保護者 様

北九州市立花房小学校

校 長 太田 敦生

インターネットトラブルに対する啓発講演について

平素より本校教育活動にご協力いただき、ありがとうございます。
近年、インターネット上でのトラブルやゲームでの課金問題など、スマートフ

ォンやインターネットにつながるゲーム機の普及により、子どもを取り巻く環境
が変化し、様々なトラブルが起きています。

今回、株式会社ガンホーに依頼し、教員に対して「ゲームとの上手な付き合い
方」という演題でオンライン講演を行いました。「ゲームをついつい長くやって
しまい生活リズムが乱れてしまう。」「知らないうちに課金していて、多額の請求
をされた。」などインターネットにつながるゲーム機を使用してのトラブルや、
ゲームと上手に付き合っていく方法についてお話をいただきました。保護者の方
にも是非知っていただきたい内容です。
つきましては、その際の映像を期間限定で公開いたしますので、ぜひご視聴い

ただき、ゲームとの上手な付き合い方等の家庭でのルールについてお子様と話し
合うなど、子どもたちの健やかな成長にご協力をお願いいたします。また、動画
視聴後、アンケートにご協力いただけると幸いです。

１ 講演題

  「ゲームとの上手な付き合い方」株式会社 ガンホー 大熊様

２ 視聴方法
 ① 視聴方法：URL を入力するか、QRコードを読み取って回答をお願いします。
  〇 URL  https://gungho.zoom.us/rec/share/e8cwtNfBPp7mN9_Vi8RbzWFSFD0c8vkg9zR6Xj_B6FdN8ynkc1tdDTxeOsZ32F7s.WU1tzw4Qys-X2DhD
 ② パスコード
  〇 %6Ka*SH2（大文字小文字があります。）
 ③ 視聴期限：令和３年９月１日（水）～１５日（水）
 ④ 視聴の際は、ギャラリビューにはしないようにしてください。

３ アンケートの記入

 ① URLを入力するか、QRコードを読み取って回答をお願いします。
〇 URL https://forms.office.com/r/USkqbXAczU

４ 注意事項
 ① こちらの動画は北九州市の保護者の方を対象に特別に作成していただい

ています。ＵＲＬやパスコードを他人へ教えたり、録画・録音して、二次配
布等したりしないでください。

 ② 資料が必要な場合は学校にご相談ください。

（QR コード）

（QR コード）

https://gungho.zoom.us/rec/share/e8cwtNfBPp7mN9_Vi8RbzWFSFD0c8vkg9zR6Xj_B6FdN8ynkc1tdDTxeOsZ32F7s.WU1tzw4Qys-X2DhD
https://forms.office.com/r/USkqbXAczU